dum de Broco, dominum Hugonem de Chasluz,

dominum Maurinum de Breon; ita quod, si nos

infra septennium domino regi guerram faceremus

vel aliquid aliud de quo non possemus vel noite-

mus expectare resgardum curie domini regis ad

usus et consuetudines Arvernie, dicti plegii, cum

feodis que de nobis tenent vel tenerent, debent do-

mino régi adherere, quousque eidem regi de offen-

sis esset plenius satisfactum, ad resgardum curie

domini regis, ad usus et consuetudines Arvernie.–

Transacto vero septennio, dicti plegii erunt quitti,

emendatis priusforisfactis, si qua infradictum septen-
niumfuerintfacta domino régi vêt suis a nobis.–Nos

vero domino Guillelmo comiti Claromontis et Mon-

tisferrandi precepimus quod super omnes res suas

teneatur eidem regi ut nos omnia supradicta invio-

tabUiter observemus.– Debemus etiam facere tradi

domino régi omnes litteras testimoniales quas ipse

inde voluerit habere et nos facere tradi poterimus,

sine expensis nostris, pro dicta pace fideliter et

inviolabiliter observanda. Hec autem omnia su-

pradicta nos tactis sacrosanctis Evangeliis, juravi-

mus tenere et firmiter observare. In cujus rei

testimonium, presentes litteras sigillorum nostro-

rum munimine fecimus roborari. Actum apud

Ctaromontem, anno Domini M*'cc° xx° nono, mense

fcbruarii.

Tt'aces de deux sceaux pendants sur double queue. Le sceau

de Rohert, surnommé Dauphin, comte de Clermont, est décrit

dans l'Inventaire sous le n° 399, d'après un type appendu à un

.)cte daté de 1199; celui de Robert (depuis Robert U), son petit-

ttts, sous le n° 401, mais d'après un type appendu à un acte daté

de 1241, alors qu'il était comte de Clermont, et qui devait très-

))) obabtement différer du sceau apposé par lui au traité conclu par

son grand-pcre avec Louis tX.

2059 Clermont. 1229-30. Février.

Z!'M6/'<BGuillelmi comitis Claromontis de firmiter

~K~H~~ace quam Delphinus pater suus cum do-

mino rege et domino~or~oK!'?'inivit.

(J. 426. Obligations, IV, n" 5. Onginat scellé.)

Ego Guillelmus cornes Claromontis, filius Del6ni,
notum facio universis presentes litteras inspecturis

quod ego obligo me et mea domino regi pro conser-

vanda et nrmiter tenenda pace quampater meus Del-

Snus et Rotbertus 61ius meus fecerunt cum domino

rege et cum domino Archenbaldo domino Borbonii.

Juravi etiam super sâcrosancta Evangelia quod,
si dominus Delfinus genitor meus et Rotbertus filius

meus dictam pacem non tenerent, sicut in litteris

suis exinde confectis plenius continetar, ego dic-

tam pacem facerem teneri et firmiter observari. Et

pro dicta observacione firmiter tenenda et Sdetiter

adimplenda, ego omnes res meas domino regi~bH-

gavi. In cujus rei testimonium, presentes litteras

sigillo meo conËrmaYi. Actum apud Claromon-

tem, anno Domini H"cc° xx° nono, mense februario.

Sceaude Guillaume,comtede Clermont;cire blanche,double

queue décrit dansI'fM~e)!ia!resousle n° 386.

20M 1229-30.Février.

Charta SCCK~S~/h'C~ domino regi ab Hugone de

C/«M~Ms~ro Delphino et Roberto ejus nepote.

(J. 395. Secut-ttates,n" 89. Otigina).)

Ego Hugo de Chaaluz notum facio universis quod,
si forte, quod absit, Delphinus vel dominus Rober-

tus nepos ejus resilirent a conventionibus quas
habent cum domino rege, sicut in litteris ipsorum

super hoc confectisplenius continetur, ego de feodo

quod teneo de Delphino vel quod tenerem de do-

mino WIHehno comite Claromontis et Montis Fer-

randi, et de domino Rotberto ntio ejus, quando
dictum feodum ad ipsos deveniret, adhererem do-

mino regi ab ipsius servicio et fidelitate non rece-

dens, sicut dicto Delphino teneor et dictis G. (Guil-.

lelmo) et Roberto tenerer cum ad ipsos dictum

feodum deveniret, quousque domino regi vel suis

esset super hoc plenius satisfactum. Transactis

vero septem annis, super dicta plegiatione domino
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regi in aliquo non tenerer, emendatis prius foris-

factis,. si qua a dictis Delphino et R. vel suis infra

dictum septennium domino regi et suis fuerint

facta. In cujus rei testimonium, presentes litte-

ras sigillo meo confirmavi. Actum anno Domini

M°cc° xx° nono, mense februario.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Hugues de Chalus en Auvergne (Puy-de-Dôme, arr. d'Issoire)

n'a pas été retrouvé.

2041 1229-30. Février.

(J. 395. Securitates, n° 90. Original scellé.)

Charta Bertrand de Broco, ejusdem argumenti et

formas. « In cujus rei testimonium, presentes litteras

sigiHo meo confirmavi. Actum anno Domini M° ce" xx°

nono, mense februano. ')

Sceau de Bertrand du Broc en Auvergne (Puy-de-Dôme,

arr. d'Issoire); cire blanche, double queue; décrit dans t't-

ventaire sous le n° 1582.

2042 1229-30. Février.

(J. 179. Anjou, n° 82. Copie authentique.)

Ludovicus rex Franclae ratam habet et confirmât dona-

tionem viginti qumque librarum annui redditus, ex

redditibus vUlas Salmuriensis percipiendarum, a Johanne

AngIiEe rege, etc., comite Andegavensi, anno 1200, die

sexto octobris (Vide tom. ï, 11°599), BeatricietAHclae,

monialibus Fontis EbraudI, factam ea lege ut, post earum

decessum, centum solidos tantum eccleslœ Fontis EbraudI

remaneant. « Présentes litteras, in hujus rei testimo-

nium, sigHIi nostri fecimus impressione muniri. Actnm

anno Domini M" ce" vicesimo nono, mense februario.

Vidimus délivré, sous le sceau de la cour de Saumur, ftle ven-
dredi d'avant la Penthecoste,l'an degràce 1314.(Le 24 mai1314.)

2045 1229-30. Mars.

(J. 203. Champagne, XI, n° 21. Original scellé.)

Theobaldus, Campaniae et Briae comes palatinus, elee-

mosynam a patre suo domui Dei Paupernm de Pruvino

tactam confirmans, vult et prœcipit ut quicumque fuerit

cellerarius celiarU sui de Sezania, singulis annis, in

octabis Omnium Sanctorum, prasdictaa domui decem

sextarios vini, in prasfato cellario percipiendos, reddat.

–«In cujus rei testimonium, presentes litteras fieri

volui sigilli mei munimine roboratas. Actum anno

Domini millesimo cc° xx° nono, mense martio. ;)

Fragment de sceau en cire blanche sur double queue. Voyez
dans l'T~e~~y'e~ n° 572, la description du premier sceau de

Thibaut IV, comte de Champagne.

2044 1229-30. Mars.

Z~e?'<B Johannis de Sailenaio s:<per conventionibus

initis inter se et T~ëO~aMMM~C6!~Hp6!M?'<Bcomitem.

(J. 196. Champagne,IV, no19. Original.)

Ego Johannes de SaUenalo notum fado universis

presentes litteras inspecturis quod, cum karissimus

dominus meus Theobaldus cornes Campanie dedis-

set mihi et heredibus meis imperpetuum quadra-

ginta libratas redditus, videlicet viginti libras in

nundinis Sancti Aygulphi de Pruvino, et in sequen-
tibus nundinis Sancti Remigii Trecensis viginti

libras, ego propter hoc feci homagium ligium dicto

comiti Campanie contra omnes, salva Hgeitate do-

mini Stephani mei fratris, ita quod heres ille meus

qui tenebit Bellummontem habebit feodum illud et

cxinde erit homo hgius dicti comitis, salva tamen

ligeitate domini Stephani fratris mei. Et scien-

dum quod, si dominus Campanie potest acquirere

erga dominum Erardum de Brena feodum de Bello-

monte et de appenditHs, quod dominus Stephanus
frater meus tenet de eodem Erardo et quod ego
teneo de eodem Stephano, ego et heres meus qui
tenebit Bellummontem erimus homines ligii comitis

Campanie contra omnes. Si vero feodum illud

acquirere non potest dominus cornes, ego ero homo

suus eo modo quo superius est notatum. Creen-

tavi siquidem et creento predicto domino comiti

Campanie quod ego juvabo ipsum de toto posse
meo contra ducem Burgundie et contra omnes coad-

jutores suos de guerra quam modo habet erga eos,

nec hoc remanebit propter dominum Stephanum
fratrem meum. Juvabo etiam ipsum contra omnes

alios, nisi ipse dominus comes guerram habeat in

capite contra dominum Stephanum fratrem meum.

In cujus rei testimonium, presentes litteras Eerl

voiul sigillo meo rohoratas. Actum anno gratie
M"cco vicesimo nono, mense martio.

Traces de sceau pendant sur lacs de soie jaune. Le sceau
de Jean de Seignelay? n'a pas été retrouvé.

2043 1230. 26 avril.

(J. 213. Archevêquesde Rouen,n°2. Original.)

Th. (Thomas) decarms et capitulum Rothomagensis
ccciestaerecognoscunt doiuinuiu Bartholomeum de Roia,
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Franciae camerarmm et dominum Ursum dictum eame-

rarium, una cum aliis consiliariis i))ustrisreg!sFran-
corum Ludovici et dominae reginae matris ejus apud

Rothoma~utn scaearlum tenentibus, sibi, sede Rotho-

magensi post mortem Theobaldi arcbiepiscopi vacante,

pura gratia et liberalitate, duos solidos et duos denarios,

ex rébus ad archiepiscopatum pertinentibus, qualibet
die decem c)cnels, die noctuque inecciesiaRotIiomagensi

deservientibus, per manus magistri Symonis de Mesons

et Guidonis Papcllon, res archiepiscopatus custodien-

tium, distribuendos concessisse. Quam recognitionem
facerc declarant xt ex bac liberalitate nthll damni in

prfedictnm rc~on vel ejus successores provemat.
« Datum anno Domini M° cc° xxx°, in crastino Sancti

Marci evan~eiiste.

Tracesde sceau pendant sur simple queue. Voyez dans l'In-

!fH<a;'r< sous le n" 7300, la description du sceau du chapitre de
Kotrp-Damp de Rouen, d'après un type appendu à un acte du

douzièmesn'cte.

~047 t230. Avril, après Pàques, du 7 au 30.

(J. )76. Tours, II, n" G. Original sceUé.)

Mainardus B. MIarn Turonensis minister totusque

ojusdcm loci conventus notam faciunt compositionem
inter se et Dt'oconcm de illello, dominuni Locharum,

initam de quodam stagne quod in parrochia de Chedi-

nneio, super terra preefati conventus, praedietus Droco

consh'ui fecerat. Et ne dictus nobilis vel heredes

ipsius a nobis vel successoribus nostns super premissis
in posternm valeant molestarl, nos eisdem presentes
litteras nostras concessimus sigIMorum nostrorum muni-

mine roboratas. Actum anno gratie millesimo ducente-

simo tricesimo, meiise aprili. u

Deux sceauxen cire verte sur lacets de fil lisérés de bleu. Le
!Ccaude Mainard, abbé de Saiiit-Julieti de Tours, est décrit dans
t'/Mfp)t<H<resous)en" 9138 celui de l'abbaye sous le ne 8426.

20M 1230. Lundi 29 avril.

(J. 196. Champagne,IV, n° 21. Original.)

Guido dominas Arcetarum reco~noseit ut, si de tri-

~inta libris Pruvinensium, quas habet apud Trecas in

redditibus comitis Barri Ducis, karissimo domino suo

Theobatdo comiti Campaniœ infra annum homagium non

prœstaret, prscfatus comes ad pt'œdictam pecuniam sibi

rcddendam ulterius non teneretur.– In cujus rei testi-

monlum, presentes litteras sigillo meo feci communiri.

Actum anno Domini M" ce" tricesimo, mense aprili, die

tune ante i'estum Beatorum Philippi et Jacobi.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Guillaume, seigneur d'Arcis (Arc!s-sur-Aubc?), n'a pas été re-
tro')vc.

2048 1230. Avril, après Pâques, du 7 au 30.

(J. 238. Boulogne, n" 12. 3. Copie authentique.)

Guillermus mUes, filius domini Guidonis quondaM
buticularii Silvanectensis, notam facit compositionem
inter se et abbatem conventumque B. Marise de Victoria

consilio bonorum virorum, videlicet P. (Petri) abbatis

Herviali, domini Guillëlmi de Alneto, domini Rerici

de Maroiio, et domini Guidonis Luppi, militum, initam

de querelis inter ipsos existentibus super quibusdam

partibus vivarii quod dictus conveutus inter Coyam et

Cumerias habebat, vivario Karoliloci contiguum.
«Quod ut ratum sit et firmum, presentes litteras sigilli
mei mummmeconnrmavi.Actmnanno Domini H°cc''xxx.
mense aprili. x

VidimusdeUvrepar Philippe le Bel au mois d'Mut 1293.

2049 1230. Ay}'H,après Pâques, du 7 au 30.

/~C~M?Ma ~O~MMC, J~O comitis Suessionensis, J

CK~ domino rege M!'jfMm~<~ Judeis invicem non

retinendis.

(J. MT. Juifs, tl° 10. Original sceUe.)

Ego Johannes, Slius comitis Suessionensis pri-

mogenitus, dominus de Cimaio et de Torno, no-

tum facio universis quod inter dominum regem
Francie et me talis est habita conventio quod
dominus rex Judeos meos detinere non potest ab

hac die in posterum ad manendum suh se, nec ego
similiter Judeos domini regis, ab hac die in antea,

ad manendum sub me potero detinere. In cujus
rei testimonium, presentes litteras emisi sigillo meo

sigiïïatas. Actum anno Domini M° ce" tricesimo,

mense aprili.

Fragmentdesceauen cirejaunependantsur doublequeue.
Le sceaude Jean, seigneurde Chimayet du Tour,fils a!né de
RaoulJII de Nesle, comtede Soissons,est décritdanst'/tn'e):-
taire sousle n" 1018.

20o0 1330. Avril, après Pâques, du 7 au 30.

C~~C donationis ~/<i!C<f<Ba Petro de CorM~OMmi-

lite Hugoni Sancti Pauli CO)M~

(J. 383. G. et H. Je ChàtiUon,n° 13. OriginalsceUe.)

Ego Petrus de Cornillon miles notum facio pre-
sentibus et futuris, ad quos presentes littere perve-